










УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А 3

от 41 окУ j» <Гу#2019 г.

г. Новороссийск

О подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников но литературе 

в 2019- 2020 учебном году

В соответствии с планом работы министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Центр 
развития одаренности» и во исполнение приказов министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 07.08.2019 г. № 2985 «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», от 
27.09.2019 г № 3783. «О внесении изменения в приказ министерства, 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 7 августа 
2019 года № 2985 «О проведении школьного, муниципального и регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020учебном году», 
письма ГБУ ДО КК «ЦРО» от 04.10.2019 г. № 00-05/336 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» и приказа 
управления образований г. Новороссийска от 01.10.2019 г. № 1113
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
по литературе для учащихся 7-11 классов 20 октября в 11.00 в МБОУ COIJI 
№ 12 (представительство: победители и призеры школьного этапа 2019-2020 
учебного года, победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 
предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 
общеобразовательных организациях города -  согласно заявке).

2. Для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе назначить оргкомитет (приложение № 1).

Членам организационного комитета по литературе быть 20 октября 9.00 в 
день проведения олимпиады.

3. Утвердить состав жюри олимпиады (приложение №2).



4.Членам жюри прибыть 22 октября в 13.00 в ППО (МБОУ СОШ № 12) 
на проверку олимпиадных заданий муниципального этапа ВОШ по литературе.

5. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить 
своевременную явку 20 октября 2019 года:

- членов оргкомитета,
- организаторов,
- участников муниципального этапа в сопровождении педагога с 

приказом ОО и наличие пакета соответствующих документов для участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников:

- ксерокопию паспорта или свидетельства о рождении,
- сог ласие на обработку персональных данных,
- письменные принадлежности,
- воду, сухой паек.

22 октября 2019 года - членов жюри.
6. Директору МБОУ СОШ № 12 (Балышевой С.В.).
6.1. Назначить ответственного за подготовку Г1ПО (пункт проведения 

олимпиады) для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе.
20 октября 2019 года:

6.2. Обеспечить наличие оргтехники, запасных картриджей для 
тиражирования олимпиадных заданий и необходимых сопроводительны* 
материалов (за один день до проведения предметной олимпиады).

6.3. Подготовить 20 классных кабинетов, оборудованных компьютерам г 
для тиражирования, 1 кабинет для работы оргкомитета.

6.4. Организовать регистрацию участников, дежурство на этажах 
таблички для дверей, объявление, приказ на входе.

6.5. Назначить в каждый классный кабинет но 1 учителю-организатору 
не являющимся учителем русского языка и литературы (прибыть в ОО в 9.30).
22 октября 2019 года в 13.00:

6.6. Обеспечить наличие 2-х классных кабинетов для работы жюр! 
олимпиады в ППО, 1 кабинет для работы оргкомитета.

6.7. Обеспечить работу учителя информатики для обработю 
статистических данных в день проверки олимпиадных заданий.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместител 
начальника управления образования Бобровную Н.И.

Начальник Управления образования

С приказом ознакомлена:

Е. Л. Тимченк



Приложение №1
к приказу управления образования 
г. Новороссийска 
от • 2019 г. №

Состав организационного комитета олимпиады
по литературе

1. Балаева Л.А. главный специалист МКУ «Центр развития образования», 
председатель жюри;

2. Музыка В.И., руководитель ГМО, учитель русского языка МБОУ СОШ № 
12, шифрацию работ учащихся.

3. Мандрыка А.И. -  зам. директора МБОУ СОШ № 12, ответственный за 
оборудование кабинетов, регистрацию участников, рассадку участников 
олимпиады, дежурство на этажах, организацию работы жюри, хранение 
выполненных работ участниками олимпиады.

4. Нурмиев Р.Н. -  зам. директора по УВР МБОУ СОШ № 12, ответственный 
за распечатку олимпиадных заданий, информационную безопасность в 
аудиториях.

5. Ильин Д.С. -  информатики МБОУ СОШ № 12, ответственный за 
техническое оформление итоговой документации.

Директор МКУ «Центр развития образования» ЕЛ. Тимченко



Приложение № 2
к приказу управления образования 
г. Новороссийска 
от -2019г .  №

Состав жюри олимпиады но литературе

Председатель жюри: Музыка В.И., руководитель ГМО, учитель русского языка
и литературы МБОУ СОШ № 12

Члены жюри:
1. Спринская О.Б.
2. Диканская Л.И.
3. Широкова О.В.
4. Жижина В.Н.
5. Тарасова И.В.
6. Политаева Л.С.
7. Скоробогатова Т.Ю.
8. Сыпко Г.Ф.
9. Даниленко О.В.
10. Ходорченко А.Н.
1 ТХолоднова О.М.
12. Терещенко Н. В.
13. Зайцева Т.С
14. Козлова С.П.
15. Кузьмина И.Ю.
16. Королькова В.И.

' 17. Лукьянова В.И..
18. Штана Н.Б.
19. Романенко И.Л.
20. Хачатурова И. А.
21. Алферова Е.В.
22. Литвинова Е.В.
23. Полу шина Е.А.
24. Гордиенко НЛО.
25. Сидошгатова А.В.
26. Долженкова С.А.
27. Куроптева И.В.
28. Беленкова С,К.
29. Исаева В.С. f
30. Лапина Е.В.
31. Иевлева И.П.
32. Казаринова С.А.

ЧОУ «Гимназия № 1»
ЧОУ «Гимназия №1»
ЧОУ «Гимназия №1»
МБОУ лицей «Технико- экономический»
МБОУ лицей «Технико- экономический»
МАОУ лицей «Морской технический»
МАОУ лицей «Морской технический»
МАОУ гимназия № 2
МАОУ гимназия № 2
МБОУ гимназия № 4
МБОУ гимназия № 4
МАОУ гимназия № 5
МАОУ гимназия № 5
МАОУ гимназия № 6
МАОУ гимназия № 6
МБОУ гимназия №7
МБОУ гимназия №7
МБОУ гимназия № 8
МБОУ гимназия № 8
МБОУ СОШ № 12
МБОУ СОШ № 14
МБОУ СОШ № 16
МБОУ СОШ № 17
МБОУ СОШ № 18
МАОУ СОШ № 19
МБОУ гимназия № 20
МБОУ гимназия № 20
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 21
МАОУ СОШ № 22
МАОУ СОШ № 22
МАОУ СОШ № 23



33. Лещенко Н.И.
34. Меньших Т.Я.
35. Кумпан Н.П.
36. Герасимова Н.В.
37. Краснова О.Н.
38. Сердюкова Н.Ю.
39. Новикова А.В.
40. Урванцева Л.В.
41. Титова В.И.
42. Циулина Н.Д.
43. Дубова Т.Н.
44. Черных М.В.
45. Романовская Н.А.
46. Березина А.Н.
47. Морозова А.В.
48. Козуб О.В.
49. Пахомова Л.М.
50. В ильме С.В.
51 .Знаменская О.Л.
52. Майорова Е.М.
53. Подлесная А.А.

МБОУ СОШ № 24 
МБОУ СОШ № 24 
МБОУ ООШ № 25 
МБОУ СОШ № 26 
МБОУ СОШ № 26 
МБОУ СОШ № 27 
МАОУ СОШ № 28 
МАОУ СОШ № 28 
МБОУ СОШ № 29 
МБОУ СОШ № 30 
МБОУ СОШ № 32 
МБОУ СОШ № 32 
МАОУ СОШ № 33 
МАОУ СОШ № 33 
МАОУ СОШ № 34 
МАОУ СОШ № 34 
МАОУ СОШ № 40 
МАОУ СОШ № 40 
ЧОУ СОШ «Личность» 
ГБОУ НККК 
ГБОУ НККК

Директор МКУ «Центр развития образования» Е.Л. Тимченко


	1
	2
	3
	4
	5

